
介護老人保健施設サングリーンやさと入所療養棟における 

新型コロナウイルス（COVID-19）の感染について（ご報告その 3） 
  

 日頃より当法人の運営に対しまして、深いご理解とご協力を賜りまして、心から

お礼申し上げます。 

 

３月２５日（金）、土浦保健所指導の下、入所ご利用者７５名、職員６１名の

PCR検査を実施いたしました。その結果、新たにご利用者１名、職員７名の陽性

が確認されました。 

 

 

これまでの経過 

 

３月２２日（火） ２階職員１名が家庭内感染し陽性。 

３月２３日（水） ２階全ご利用者３５名に対し抗原検査実施。４名の

陽性を確認。 

３月２４日（木） ご利用者２名が発熱し、抗原検査実施したところ陽

性を確認。 

３月２５日（金） 入所ご利用者７５名、職員６１名の PCR検査を実

施。その結果、新たにご利用者１名、職員７名の陽

性を確認。 

 

ご家族の皆様におかれましては、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしまし

て、心より深くお詫び申し上げます。 

現在、土浦保健所のご指導、ご助言を賜りながら、感染拡大防止に職員一丸とな

って努めている所でございます。皆様には、御心配ならびにご迷惑をおかけします

が、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

                 

令和４年３月２6日 

医療法人 江 隆 会 

介護老人保健施設サングリーンやさと 

                    施 設 長 納賀 克彦 

                                             

【お問い合わせ先】 医療法人 江隆会  

           介護老人保健施設サングリーンやさと 

           TEL：０２９９-４３-３１２０ 


